

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 1/14

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição PEÇAS E MATERIAIS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 17 de Maio de 2017, às 07:45 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 186616, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2017, Licitação nº 11/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido pela Secretaria Municipal da Saúde. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para a secretária municipal da saúde, para ser homologada.

**LOTE: 1**

**Participante:** 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Proteção paralamo esquerdo	PÇ	1,00	FIAT	0,0000	229,00	229,00
2	Amortecedores dianteiros	PÇ	2,00	KAYABA	0,0000	343,90	687,80
3	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	SAMPEL	0,0000	148,15	148,15
4	Pivo de suspensão	Un	4,00	TRW	0,0000	52,20	208,80
5	TERMINAL DIREÇÃO	Un	4,00	TRW	0,0000	69,30	277,20
6	Articulador de direção	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	75,90	303,60
7	Bieletas estabilizador traseiras	PÇ	2,00	FIAT	0,0000	238,30	476,60
8	BUCHAS DE BANDEJA POSTERIOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	87,15	174,30
9	BUCHAS DE BANDEJA ANTERIOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	35,85	71,70
10	Buchas estabilizador externa	PÇ	2,00	SAMPEL	0,0000	30,35	60,70
11	Buchas estabilizador central	UN	2,00	SAMPEL	0,0000	36,05	72,10
12	Discos de freio (com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	110,15	220,30
13	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO)	UN	4,00	BOSCH	0,0000	137,60	550,40
14	Reparos pinça de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	ATE	0,0000	47,45	94,90
15	Fluidos de freio dot 4	UN	5,00	BOSCH	0,0000	26,95	134,75
16	Coxim amortecedor dianteiro	UN	2,00	AXIOS	0,0000	208,90	417,80
17	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	FAG	0,0000	123,45	246,90
18	Cubos de roda dianteira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	NAKATA	0,0000	91,15	182,30
19	Cilindros de roda traseira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	62,65	125,30
20	Jogo sapata de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	FRASLE	0,0000	241,25	241,25
21	Tambor de freio(com aprovação do INMETRO)	L	2,00	FREMAX	0,0000	132,90	265,80
22	Cabo freio de mão traseiro esquerdo(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	CABOVEL	0,0000	151,90	151,90
23	Cabo freio de mão traseiro direito(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	CABOVEL	0,0000	155,75	155,75
24	Buchas anterior mola traseira	UN	2,00	AXIOS	0,0000	127,25	254,50
25	Buchas posterior mola traseira	UN	2,00	AXIOS	0,0000	37,95	75,90
26	Buchas jumelo	UN	2,00	FIAT	0,0000	107,95	215,90
27	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	IMA	0,0000	218,45	436,90
28	FLEXIVEL DE FREIO	Un	2,00	FIAT	0,0000	119,00	238,00
29	AMORTECEDOR TRASEIRO.	Un	2,00	KAYABA	0,0000	255,90	511,80
30	Escape intermediário	Un	1,00	MASTRA	0,0000	146,40	146,40
31	Escape final	UN	1,00	MASTRA	0,0000	183,45	183,45
32	Rolamento tensor alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	199,45	199,45
33	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	56,95	56,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 2/14

**LOTE: 1**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	56,00	56,00
35	Tensor correia dentada	PÇ	1,00	NYTRON	0,0000	140,40	140,40
36	Engrenagem correia dentada	UN	1,00	APLIC	0,0000	56,90	56,90
37	Maçaneta porta lateral traseira le	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	132,15	132,15
38	Farol lado direito	UN	1,00	ORGUS	0,0000	435,05	435,05
39	Coxim de câmbio	PÇ	1,00	AXIOS	0,0000	199,45	199,45
40	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	AXIOS	0,0000	239,35	239,35
41	Coxim motor lado direito	UN	1,00	AXIOS	0,0000	379,90	379,90
42	Rolamento semi eixo	UN	2,00	IMA	0,0000	138,75	277,50
43	Catalizador	UN	1,00	WALKER	0,0000	1.234,00	1.234,00
44	Junta tampa de valvulas	UN	1,00	SABO	0,0000	43,50	43,50
45	RESERVATORIO EXPANSÃO	UN	1,00	GONEL	0,0000	147,20	147,20
46	Jogo de palheta dianteira	JOGO	3,00	BOSCH	0,0000	113,95	341,85
47	Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	366,90	366,90
48	Kit batentes suspensão traseira	UN	1,00	SAMPEL	0,0000	199,45	199,45
49	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	4,00	WURTH	0,0000	43,45	173,80
50	Homocinéticas lado roda	UN	2,00	NAKATA	0,0000	284,90	569,80
51	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	DANA	0,0000	37,90	75,80
52	Palheta traseira	UN	1,00	BOSCH	0,0000	47,40	47,40
53	VELA IGNIÇÃO	Un	8,00	BOSCH	0,0000	27,50	220,00
54	CABO DE VELA	JOGO	1,00	BOSCH	0,0000	149,15	149,15
55	Bobina de ignição	UN	1,00	BOSCH	0,0000	226,30	226,30
56	BOMBA DE COMBUSTIVEL	Un	1,00	BOSCH	0,0000	455,80	455,80
57	FILTRO DE AR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	51,40	205,60
58	Filtro de combustível	PÇ	4,00	BOSCH	0,0000	20,50	82,00
59	Filtro de ar condicionado	Un	4,00	BOSCH	0,0000	23,00	92,00
60	FILTRO DE ÓLEO	Un	6,00	BOSCH	0,0000	23,00	138,00
61	LAMPADA H7	Un	6,00	PHILIPS	0,0000	41,60	249,60
62	Lampadas h1	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	19,70	118,20
63	LAMPADA H3	Un	6,00	PHILIPS	0,0000	21,25	127,50
64	Lampadas 1 polo	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
65	Lampadas 2 polos	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	3,49	20,94
66	Lampadas pingo d'água	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
67	Lampadas torpedo	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	5,99	23,96
68	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	4,00	WURTH	0,0000	64,99	259,96
69	OLEO 75W80	L	4,00	SHELL	0,0000	44,99	179,96
70	Litros de óleo direção hidráulica	L	3,00	SHELL	0,0000	26,90	80,70
71	Litros de oleo 5w30 sn	UN	24,00	SHELL	0,0000	35,99	863,76
72	PORTA FUSIVEL	Un	4,00	RAINHA	0,0000	3,14	12,56
73	FUSIVEL	Un	12,00	AMS	0,0000	0,49	5,88
74	MINI FUSIVEL	UN	12,00	AMS	0,0000	0,49	5,88
75	Porta fusiveis maxi	UN	4,00	RAINHA	0,0000	4,49	17,96
76	Fusiveis maxi	UN	8,00	AMS	0,0000	3,49	27,92
77	RELE AUXILIAR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	11,20	44,80
78	Conexões de ar condicionado	UN	8,00	ROYCE	0,0000	16,49	131,92
79	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO	m	2,00	SHUANGLI	0,0000	64,90	129,80
80	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	3,00	DUGOOLD	0,0000	139,00	417,00
81	OLEO COMPRESSOR	L	3,00	COOLTECH	0,0000	39,00	117,00
82	LIMPA PARABRISA	Un	4,00	WURTH	0,0000	4,99	19,96
83	ALÇA DE ESCAPE	Un	4,00	SAMPEL	0,0000	8,35	33,40
84	Abraçadeiras de mangueira	UN	8,00	WURTH	0,0000	3,90	31,20
85	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,59	23,60
86	Abraçadeira escape	PÇ	4,00	MASTRA	0,0000	5,90	23,60
87	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	99,90	99,90
88	Tampas valvula de serviço (metálica)	UN	2,00	ROYCE	0,0000	35,90	71,80
89	Desengraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
90	Silicone spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	18,00	36,00
91	Spray lubrificante	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 3/14

**LOTE: 1**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	WURTH	0,0000	31,95	63,90
93	Flushing direção hidráulica	UN	1,00	WURTH	0,0000	69,90	69,90
94	Clip de ar condicionado	UN	10,00	ROYCE	0,0000	4,90	49,00

**Total do Participante ----->** 18.000,24

**LOTE: 2**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	623,95	1.247,90
96	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	335,95	671,90
97	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	SAMPEL	0,0000	189,95	189,95
98	Rolamentos amortecedor dianteiro	UN	2,00	ASH	0,0000	71,20	142,40
99	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	FAG	0,0000	284,90	569,80
100	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	FAG	0,0000	275,45	550,90
101	Disco de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	199,45	398,90
102	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	161,45	322,90
103	Jogo pastilha de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	4,00	BOSCH	0,0000	180,45	721,80
104	Jogo pastilha de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	4,00	BOSCH	0,0000	208,95	835,80
105	Buchas de mola traseira	UN	2,00	AXIOS	0,0000	56,99	113,98
106	Carrinho da porta lateral inferior	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	167,15	167,15
107	Carrinho da porta lateral central	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	169,05	169,05
108	Carrinho da porta lateral superior	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	117,75	117,75
109	Maçaneta porta lateral	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	205,16	205,16
110	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	932,45	932,45
111	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	89,26	89,26
112	Óleo atf	L	5,00	SHELL	0,0000	26,90	134,50
113	Flushing direção hidráulica	UN	1,00	WURTH	0,0000	69,90	69,90
114	Litros de oleo 5w30 sn aceac2	UN	24,00	SELENIA	0,0000	35,95	862,80
115	FILTRO DE OLEO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	73,60	294,40
116	FILTRO DE AR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	154,90	619,60
117	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	4,00	BOSCH	0,0000	89,25	357,00
118	Filtro de ar condicionado	Un	4,00	BOSCH	0,0000	25,70	102,80
119	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	3,00	DUGOOLD	0,0000	179,00	537,00
120	OLEO 75W80	L	4,00	SHELL	0,0000	44,99	179,96
121	RELE AUXILIAR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	17,65	52,95
122	PORTA FUSIVEL	Un	10,00	RAINHA	0,0000	3,49	34,90
123	Porta fusíveis maxi	UN	10,00	RAINHA	0,0000	4,49	44,90
124	Fusíveis maxi	UN	20,00	AMS	0,0000	3,49	69,80
125	FUSIVEL	Un	25,00	AMS	0,0000	0,49	12,25
126	Jogos de palhetas dianteiras	UN	2,00	BOSCH	0,0000	108,05	216,10
127	Limpador de catalizador	UN	1,00	WURTH	0,0000	321,05	321,05
128	LAMPADA H7	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	41,60	166,40
129	Lampadas h1	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	19,70	78,80
130	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
131	Lampadas 1 polo	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
132	Lampadas 2 polos	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	3,49	34,90
133	Lampadas pingo d´água	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
134	Lampadas torpedo	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	5,99	59,90
135	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,49	19,60
136	Abraçadeiras de mangueira	UN	10,00	WURTH	0,0000	3,99	39,90
137	OLEO COMPRESSOR	L	3,00	COOLTECH	0,0000	39,00	117,00
138	Clip de ar condicionado	UN	10,00	ROYCE	0,0000	4,90	49,00
139	Oring vedação de ar condicionado	UN	10,00	WURTH	0,0000	6,29	62,90
140	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	4,00	WURTH	0,0000	64,99	259,96
141	BUCHAS DE BANDEJA POSTERIOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	273,59	547,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 4/14

**LOTE: 2**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	BUCHAS DE BANDEJA ANTERIOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	94,95	189,90
143	Articulador de direção	Un	2,00	VIEMAR	0,0000	144,65	289,30
144	Pivo de suspensão	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	157,68	630,72
145	BIELETAS ESTABILIZADOR	Un	4,00	AXIOS	0,0000	56,94	227,76
146	TERMINAL DIREÇÃO	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	132,97	531,88
147	COIFA LADO CAMBIO	Un	2,00	NAKATA	0,0000	22,78	45,56
148	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	NAKATA	0,0000	41,75	83,50
149	Bateria 95 amperes capacidade de 800 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	684,00	684,00
150	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	299,00	299,00
151	Tampa valvula de serviço ( metalica )	UN	2,00	ROYCE	0,0000	35,90	71,80
152	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	WURTH	0,0000	31,95	63,90
153	Silicone spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	18,00	36,00
154	Desingraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
155	Sensor de pressão do catalizador	UN	1,00	FIAT	0,0000	479,55	479,55
156	Spray lubrificante	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10
157	Flexivel valvula egr	UN	1,00	FIAT	0,0000	429,90	429,90
158	TAMPA DE OLEO	Un	1,00	FIAT	0,0000	142,53	142,53
159	Junta coletor escape	UN	1,00	FIAT	0,0000	149,75	149,75
160	Junta cavalete do comando de valvulas	UN	1,00	FIAT	0,0000	402,30	402,30
161	JUNTA CABEÇOTE	Un	1,00	AJUSA	0,0000	659,85	659,85
162	Radiador de oleo	UN	1,00	FIAT	0,0000	1.616,80	1.616,80
163	Limpa radiador	UN	1,00	WURTH	0,0000	34,95	34,95
164	Reservatório de expansão com tampa	UN	1,00	FIAT	0,0000	472,43	472,43
634	Coxim de câmbio inferior	UN	1,00	AXIOS	0,0000	208,93	208,93

**Total do Participante -----> 21.129,61**

**LOTE: 3**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	Litros de oleo 10w40 com aprovação rn0700	UN	20,00	SHELL	0,0000	29,96	599,20
166	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	AXIOS	0,0000	34,18	68,36
167	COIFA LADO CAMBIO	Un	1,00	AXIOS	0,0000	226,05	226,05
168	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	319,97	639,94
169	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	191,95	383,90
170	Filtro de óleo.	PÇ	5,00	BOSCH	0,0000	49,00	245,00
171	FILTRO DE AR	Un	5,00	BOSCH	0,0000	78,60	393,00
172	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	5,00	BOSCH	0,0000	33,20	166,00
173	Escape intermediário	Un	1,00	MASTRA	0,0000	114,98	114,98
174	Escape final	UN	1,00	MASTRA	0,0000	174,47	174,47
175	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	370,40	370,40
176	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	47,49	47,49
177	Pivo de suspensão	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	96,49	385,96
178	BUCHAS DE BANDEJA ANTERIOR	Un	4,00	AXIOS	0,0000	28,45	113,80
179	Coxim amortecedor	Un	2,00	AXIOS	0,0000	170,95	341,90
180	Jogo pastilha de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	4,00	BOSCH	0,0000	74,05	296,20
181	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	108,25	216,50
182	Jogo sapata de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	FRASLE	0,0000	208,95	208,95
183	Tambor de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAS	0,0000	142,49	284,98
184	Cilindro de roda(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	117,75	235,50
185	Cabos freio de mão(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	EFRARI	0,0000	66,45	132,90
186	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	MOBENSANI	0,0000	39,85	39,85
187	Kit amortecedor traseiro	UN	1,00	MOBENSANI	0,0000	64,58	64,58
188	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	FAG	0,0000	189,97	379,94
189	Rolamento roda dianteira	PÇ	2,00	FAG	0,0000	130,14	260,28
190	Rolamento correia alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	218,46	218,46
191	LAMPADA H4	Un	10,00	PHILIPS	0,0000	19,55	195,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 5/14

**LOTE: 3**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	Lampadas pingo d'água	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
193	Lampadas 1 polo	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
194	Lampadas 2 polos	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	3,49	34,90
195	Reparo pinça de freio	UN	2,00	CONTROLIL	0,0000	123,45	246,90
196	Fluido de freio dot 3	UN	4,00	BOSCH	0,0000	16,99	67,96
197	OLEO 75W80	L	4,00	SHELL	0,0000	44,99	179,96
198	Jogo de palheta dianteira	JOGO	2,00	BOSCH	0,0000	72,80	145,60
199	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	99,90	99,90
200	Jogo cabos de vela	UN	1,00	BOSCH	0,0000	147,80	147,80
201	VELA IGNIÇÃO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	29,23	116,92
202	Bobina de ignição	UN	1,00	BOSCH	0,0000	493,95	493,95
203	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	4,00	WURTH	0,0000	43,45	173,80
204	Valvula termostatica	Un	1,00	WAHLER	0,0000	108,10	108,10
205	PORTA FUSIVEL	Un	6,00	RAINHA	0,0000	3,49	20,94
206	FUSIVEL	Un	18,00	AMS	0,0000	0,49	8,82
207	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,49	19,60
208	FLEXIVEL DE FREIO	Un	2,00	LUCIFLEX	0,0000	130,13	260,26
209	Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	366,90	366,90
210	TERMINAL DIREÇÃO	Un	2,00	VIEMAR	0,0000	82,63	165,26
211	Articulador de direção	Un	2,00	VIEMAR	0,0000	92,12	184,24

**Total do Participante ----->** 9.695,70

**LOTE: 4**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	Jogo de palheta dianteira	JOGO	2,00	BOSCH	0,0000	104,45	208,90
213	LAMPADA H7	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	41,60	166,40
214	Lampadas h1	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	19,70	78,80
215	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
216	Lampadas pingo d'água	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
217	Lampadas 1 polo	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
218	Lampadas 2 polos	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	3,49	27,92
219	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	512,99	512,99
220	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	49,48	49,48
221	Rolamento tensor alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	245,55	245,55
222	Bucha de bandeja	Un	4,00	AXIOS	0,0000	41,20	164,80
223	Pivo de suspensão	Un	4,00	TRW	0,0000	96,85	387,40
224	Buchas de eixo traseiro	UN	2,00	AXIOS	0,0000	60,75	121,50
225	Rolamento roda dianteiro com abs	UN	2,00	SNR	0,0000	142,45	284,90
226	RELE AUXILIAR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	16,28	65,12
227	FUSIVEL	Un	20,00	AMS	0,0000	0,49	9,80
228	CINTA PLÁSTICA	Un	20,00	WURTH	0,0000	0,74	14,80
229	FILTRO DE AR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	78,60	314,40
230	Filtro de combustível	PÇ	4,00	BOSCH	0,0000	33,20	132,80
231	FILTRO DE OLEO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	48,25	193,00
232	Filtro de ar condicionado	Un	2,00	BOSCH	0,0000	30,55	61,10
233	Jogo pastilha de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	123,85	247,70
234	Jogo pastilha de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FRASLE	0,0000	169,15	338,30
235	Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	366,90	366,90
236	Tambor de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	246,98	493,96
237	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	142,49	284,98
238	Flushing direção hidraulica	UN	1,00	WURTH	0,0000	69,90	69,90
239	Fluidos de freio dot 4	UN	2,00	BOSCH	0,0000	26,95	53,90
240	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	2,00	WURTH	0,0000	43,45	86,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 6/14

**LOTE: 4**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
241	VELA IGNIÇÃO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	28,46	113,84
242	Jogo cabos de vela	UN	1,00	BOSCH	0,0000	154,65	154,65
243	Bobina de ignição	UN	1,00	BOSCH	0,0000	493,95	493,95
244	Litros de oleo 5w30 sn aprovação rn 0700 e rn 0710	UN	16,00	SHELL	0,0000	35,99	575,84
245	Kit amortecedor dianteiro.	Kit	1,00	MOBENSANI	0,0000	81,75	81,75
246	Kit amortecedor traseiro	UN	1,00	MOBENSANI	0,0000	275,45	275,45
247	Litros de oleo atf	UN	4,00	SHELL	0,0000	26,90	107,60
248	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	KAYABA	0,0000	303,95	607,90
249	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	KAYABA	0,0000	271,95	543,90
250	TERMINAL DIREÇÃO	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	174,78	699,12
251	Articulador de direção	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	96,89	387,56
252	LIMPA PARABRISA	Un	3,00	WURTH	0,0000	4,99	14,97
253	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98

**Total do Participante ----->**

**9.634,55**

**LOTE: 5**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
254	Jogo de palheta dianteira	JOGO	2,00	BOSCH	0,0000	111,90	223,80
255	Lampadas pingo d'água	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
256	Lampadas 1 polo	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
257	Lampadas h1	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	19,70	78,80
258	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
259	LAMPADA H7	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	41,60	166,40
260	Lampadas 2 polos	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	3,49	27,92
261	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	57,05	57,05
262	RELE AUXILIAR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	10,40	31,20
263	FUSIVEL	Un	20,00	AMS	0,0000	0,49	9,80
264	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,49	19,60
265	FILTRO DE AR	Un	2,00	BOSCH	0,0000	112,25	224,50
266	Filtro de combustível	PÇ	2,00	BOSCH	0,0000	20,53	41,06
267	FILTRO DE OLEO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	23,05	92,20
268	Filtro de ar condicionado	Un	2,00	BOSCH	0,0000	23,03	46,06
269	Jogos sapata de freio traseira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FRASLE	0,0000	237,45	474,90
270	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	149,10	298,20
271	Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	366,95	366,95
272	Tambor de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	142,45	284,90
273	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	126,30	252,60
274	Litros de oleo 5w30 sn	UN	16,00	SHELL	0,0000	35,99	575,84
275	Fluidos de freio dot 4	UN	2,00	BOSCH	0,0000	26,95	53,90
276	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	2,00	WURTH	0,0000	43,45	86,90
277	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98
278	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	2,00	DUGOOLD	0,0000	139,00	278,00
279	Oring de vedação de ar condicionado	UN	6,00	WURTH	0,0000	5,69	34,14
280	Tampa valvula de serviço ( metalica )	UN	2,00	ROYCE	0,0000	35,95	71,90
281	Cola de silicone de alta temperatura	UN	2,00	WURTH	0,0000	31,95	63,90
282	FAROL AUXILIAR	Un	2,00	ORGUS	0,0000	156,75	313,50
283	Kit películas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	99,90	99,90
284	Silicone spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	18,00	36,00
285	Desengraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
286	CILINDRO DE RODA	Un	2,00	BOSCH	0,0000	60,76	121,52
287	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	AXIOS	0,0000	36,05	72,10
288	BUCHAS DE BANDEJA POSTERIOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	123,10	246,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 7/14

**LOTE: 5**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
289	BUCHAS DE BANDEJA ANTERIOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	59,25	118,50
290	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	KAYABA	0,0000	343,95	687,90
291	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	KAYABA	0,0000	255,95	511,90
292	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	SAMPEL	0,0000	142,48	142,48
293	Kit amortecedor traseiro	UN	1,00	SAMPEL	0,0000	149,20	149,20
294	Palheta traseira	UN	2,00	BOSCH	0,0000	48,80	97,60
295	Articulador de direção	Un	2,00	VIEMAR	0,0000	80,72	161,44
296	Bieletas estabilizador traseiras	PÇ	2,00	AXIOS	0,0000	59,80	119,60
297	Bieleta estabilizador dianteira	UN	2,00	AXIOS	0,0000	86,15	172,30
298	VELA IGNIÇÃO	Un	8,00	BOSCH	0,0000	16,85	134,80
299	Jogo cabos de vela	UN	2,00	BOSCH	0,0000	154,90	309,80
300	BUCHAS DE MOLA	Un	4,00	AXIOS	0,0000	37,95	151,80
301	Buchas jumelo	UN	2,00	AXIOS	0,0000	91,25	182,50
302	Polia tensor alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	161,45	161,45
303	Lubrificante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10
304	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO	m	2,00	SHUANGLI	0,0000	64,95	129,90
305	Clip de ar condicionado	UN	10,00	ROYCE	0,0000	4,99	49,90
306	Conexões de ar condicionado	UN	4,00	ROYCE	0,0000	19,50	78,00
307	OLEO COMPRESSOR	L	2,00	COLLTECH	0,0000	39,95	79,90

**Total do Participante -----> 8.895,53**

**LOTE: 6**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
308	Jogos de palhetas dianteiras	UN	2,00	BOSCH	0,0000	68,65	137,30
309	LAMPADA H4	Un	6,00	PHILIPS	0,0000	19,55	117,30
310	Lampadas pingo d'agua	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
311	Lampadas 1 polo	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
312	LAMPADA H7	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	41,60	166,40
313	LIMPA PARABRISA	Un	3,00	WURTH	0,0000	4,99	14,97
314	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98
315	Lampadas 2 polos	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	3,49	20,94
316	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	131,05	131,05
317	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	54,10	54,10
318	Rolamento tensor alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	313,49	313,49
319	Bucha de bandeja	Un	4,00	AXIOS	0,0000	15,15	60,60
320	Pivo de suspensão	Un	4,00	TRW	0,0000	50,30	201,20
321	Kit estabilizador	UN	4,00	AXIOS	0,0000	18,96	75,84
322	RELE AUXILIAR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	13,10	39,30
323	FUSIVEL	Un	10,00	AMS	0,0000	0,49	4,90
324	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,59	23,60
325	FILTRO DE AR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	24,40	73,20
326	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	3,00	BOSCH	0,0000	18,60	55,80
327	FILTRO DE ÓLEO	Un	3,00	BOSCH	0,0000	22,60	67,80
328	Filtro de ar condicionado	Un	2,00	BOSCH	0,0000	22,40	44,80
329	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	FAG	0,0000	113,00	226,00
330	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	NAKATA	0,0000	113,96	227,92
331	Jogos PASTILHA de freio traseira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	104,45	208,90
332	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	49,60	99,20
333	Bateria 60 amperes capacidade de 480 amperes á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	351,98	351,98
334	Tambor de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	75,98	151,96
335	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	79,25	158,50
336	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	99,90	99,90
337	Terminal de direção frontal	UN	2,00	TRW	0,0000	81,65	163,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 18/2017  
**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 8/14

**LOTE: 6**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
338	TERMINAL DIREÇÃO	Un	2,00	TRW	0,0000	66,45	132,90
339	Articulador de direção	Un	2,00	TRW	0,0000	75,80	151,60
340	BUCHA DE BRAÇO OSCILANTE	UN	4,00	AXIOS	0,0000	31,30	125,20
341	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	199,95	399,90
342	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	263,98	527,96
343	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	SAMPEL	0,0000	49,36	49,36
344	Kit molejo traseiro	UN	1,00	KIT E CIA	0,0000	24,65	24,65
345	Cabo freio de mão	Un	2,00	CABOVEL	0,0000	75,96	151,92
346	Fluidos de freio dot 4	UN	2,00	BOSCH	0,0000	26,95	53,90
347	Cilindros de roda traseira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	43,66	87,32
348	Litros de oleo 5w30 sn	UN	12,00	SHELL	0,0000	35,99	431,88
349	OLEO 75W80	L	4,00	SHELL	0,0000	44,99	179,96
350	Coxim amortecedor dianteiro	UN	2,00	AXIOS	0,0000	42,70	85,40
351	Coxim amortecedor traseiro	UN	2,00	AXIOS	0,0000	53,15	106,30
352	Palheta traseira	UN	2,00	BOSCH	0,0000	28,10	56,20
353	Lubrificante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10
354	Desengraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
355	Silicone spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	18,00	36,00
356	Silicone alta temperatura	UN	2,00	WURTH	0,0000	31,95	63,90
357	VELA IGNIÇÃO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	16,85	67,40
358	Jogo cabos de vela	UN	1,00	BOSCH	0,0000	91,70	91,70
359	Valvula termostatica	Un	1,00	WAHLER	0,0000	93,25	93,25
360	Escape final	UN	1,00	MASTRA	0,0000	136,75	136,75
361	Escape intermediário	Un	1,00	MASTRA	0,0000	73,86	73,86
362	Abraçadeira escape	PÇ	2,00	MASTRA	0,0000	6,49	12,98

**Total do Participante -----> 6.701,40**

**LOTE: 7**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
363	Jogo de palheta dianteira	JOGO	2,00	BOSCH	0,0000	133,85	267,70
364	Lampadas pingo d'agua	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
365	Lampadas 1 polo	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
366	Lampadas h1	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	19,70	157,60
367	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
368	LAMPADA H7	Un	8,00	PHILIPS	0,0000	41,60	332,80
369	Lampadas 2 polos	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	3,49	34,90
370	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	197,55	197,55
371	RELE AUXILIAR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	17,65	70,60
372	FUSIVEL	Un	12,00	AMS	0,0000	0,49	5,88
373	CINTA PLÁSTICA	Un	30,00	WURTH	0,0000	0,59	17,70
374	FILTRO DE AR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	89,45	268,35
375	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	3,00	BOSCH	0,0000	109,30	327,90
376	FILTRO DE ÓLEO	Un	5,00	BOSCH	0,0000	108,55	542,75
377	Filtro de ar condicionado	Un	3,00	BOSCH	0,0000	78,35	235,05
378	Jogos PASTILHA de freio traseira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FRASLE	0,0000	205,15	410,30
379	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FRASLE	0,0000	264,05	528,10
380	Bateria 95 amperes capacidade de 800 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	684,00	684,00
381	Disco de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	193,75	387,50
382	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	208,95	417,90
383	Litros de oleo 5w30 sn aceac2	UN	40,00	SHELL	0,0000	35,99	1.439,60
384	Fluidos de freio dot 4	UN	4,00	BOSCH	0,0000	26,95	107,80
385	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	4,00	WURTH	0,0000	43,45	173,80
386	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 9/14

**LOTE: 7**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
387	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	3,00	DUGOLLD	0,0000	179,99	539,97
388	Oring devedação de ar condicionado	UN	10,00	WURTH	0,0000	6,29	62,90
389	Tampa valvula de serviço ( metalica )	UN	2,00	ROYCE	0,0000	35,95	71,90
390	Cola de silicone de alta temperatura	UN	3,00	WURTH	0,0000	31,95	95,85
391	FAROL AUXILIAR	Un	2,00	RENAULT	0,0000	177,98	355,96
392	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	299,90	299,90
393	Silicone spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	18,00	36,00
394	Desengraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
395	Lubrificante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10

**Total do Participante -----> 8.787,04**

**LOTE: 8**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
396	Jogos de palhetas dianteiras	UN	2,00	BOSCH	0,0000	57,60	115,20
397	LAMPADA H4	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	19,55	78,20
398	Lampadas pingo d'água	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90
399	Lampadas 2 polos	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	3,49	34,90
400	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	522,45	522,45
401	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	72,15	72,15
402	Rolamento tensor alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	169,05	169,05
403	Bucha de bandeja	Un	4,00	AXIOS	0,0000	85,45	341,80
404	Pivo de suspensão	Un	4,00	TRW	0,0000	113,95	455,80
405	Buchas estabilizador central	UN	2,00	AXIOS	0,0000	13,25	26,50
406	Buchas estabilizador externa	PÇ	2,00	AXIOS	0,0000	18,95	37,90
407	RELE AUXILIAR	Un	6,00	BOSCH	0,0000	19,40	116,40
408	FUSIVEL	Un	20,00	AMS	0,0000	0,49	9,80
409	CINTA PLÁSTICA	Un	35,00	WURTH	0,0000	0,59	20,65
410	FILTRO DE AR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	107,70	323,10
411	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	2,00	BOSCH	0,0000	33,20	66,40
412	FILTRO DE ÓLEO	Un	3,00	BOSCH	0,0000	41,55	124,65
413	Filtro de ar condicionado	Un	2,00	BOSCH	0,0000	21,55	43,10
414	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	FAG	0,0000	123,45	246,90
415	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	IMA	0,0000	303,95	607,90
416	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO)	UN	3,00	BOSCH	0,0000	117,15	351,45
417	Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	366,95	366,95
418	Tambor de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	199,45	398,90
419	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	125,36	250,72
420	Jogo sapata de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	FRASLE	0,0000	199,56	199,56
421	Cilindro de roda(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	BOSCH	0,0000	123,44	246,88
422	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	2,00	WURTH	0,0000	43,45	86,90
423	VELA IGNIÇÃO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	25,20	100,80
424	Lubrificante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10
425	Desengraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
426	Silicone spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	18,00	36,00
427	Cola de silicone de alta temperatura	UN	2,00	WURTH	0,0000	31,95	63,90
428	Tampa valvula de serviço ( metalica )	UN	2,00	ROYCE	0,0000	35,95	71,90
429	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98
430	Litros de oleo 10w40 sn	UN	12,00	SHELL	0,0000	29,96	359,52
431	OLEO 75W80	L	5,00	SHELL	0,0000	44,99	224,95
432	Fluidos de freio dot 4	UN	2,00	BOSCH	0,0000	26,95	53,90
433	CABO DE FREIO DE MAO	Un	2,00	RENAULT	0,0000	255,95	511,90
434	Valvula block	UN	1,00	ROYCE	0,0000	129,55	129,55
435	Valvula capilar	UN	1,00	ROYCE	0,0000	182,26	182,26
436	Óleo atf	L	4,00	SHELL	0,0000	26,90	107,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 10/14

**LOTE: 8**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
437	Flushing direção hidráulica	UN	1,00	WURTH	0,0000	69,90	69,90
438	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	2,00	DUGOOLD	0,0000	139,00	278,00
439	OLEO COMPRESSOR	L	2,00	COOLTECH	0,0000	39,00	78,00
440	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	343,96	687,92
441	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	383,94	767,88
442	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	SAMPEL	0,0000	75,98	75,98
443	Conexões de ar condicionado	UN	6,00	ROYCE	0,0000	23,35	140,10
444	Clip de ar condicionado	UN	10,00	ROYCE	0,0000	4,99	49,90
445	CINTAS PLASTICAS	Un	30,00	WURTH	0,0000	0,69	20,70
635	Lampadas 1 polo	UN	10,00	PHILIPS	0,0000	2,49	24,90

**Total do Participante ----->** 9.615,65

**LOTE: 9**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
446	Jogo pastilha de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	3,00	BOSCH	0,0000	227,95	683,85
447	Disco de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	170,96	341,92
448	Jogo pastilha de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	3,00	BOSCH	0,0000	218,45	655,35
449	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	199,45	398,90
450	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	FAG	0,0000	256,45	512,90
451	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	SNR	0,0000	360,96	721,92
452	Prato de mola	UN	2,00	VIEMAR	0,0000	243,17	486,34
453	Pivo de suspensão	Un	4,00	VIEMAR	0,0000	227,95	911,80
454	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	796,08	796,08
455	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	47,49	47,49
456	FILTRO DE AR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	79,79	239,37
457	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	2,00	BOSCH	0,0000	51,74	103,48
458	FILTRO DE ÓLEO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	81,45	325,80
459	Filtro de ar condicionado	Un	2,00	BOSCH	0,0000	54,90	109,80
460	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98
461	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	2,00	DUGOOLD	0,0000	179,00	358,00
462	Lampadas h1	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	19,70	78,80
463	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
464	LAMPADA H7	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	41,60	166,40
465	Lampadas 1 polo	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
466	Lampadas 2 polos	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	3,49	27,92
467	Lampadas pingo d'água	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
468	Lampadas torpedo	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	5,99	23,96
469	OLEO 15W40	L	32,00	SHELL	0,0000	16,90	540,80
470	TRIZETA	Un	2,00	IMA	0,0000	151,98	303,96
471	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	AUTOTEC	0,0000	79,78	159,56
472	COIFA LADO CAMBIO	Un	2,00	AUTOTEC	0,0000	186,16	372,32
473	Valvula block	UN	2,00	ROYCE	0,0000	208,55	417,10
474	Valvula capilar	UN	1,00	ROYCE	0,0000	183,62	183,62
475	Fluidos de freio dot 4	UN	5,00	BOSCH	0,0000	26,95	134,75
476	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	343,91	687,82
477	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	391,93	783,86
478	OLEO COMPRESSOR	L	3,00	COOLTEC	0,0000	39,00	117,00
479	PORTA FUSIVEL	Un	10,00	RAINHA	0,0000	3,14	31,40
480	Porta fusiveis maxi	UN	10,00	RAINHA	0,0000	4,49	44,90
481	FUSIVEL	Un	25,00	AMS	0,0000	0,49	12,25
482	Fusiveis maxi	UN	15,00	AMS	0,0000	3,49	52,35
483	OLEO 75W80	L	5,00	SHELL	0,0000	44,99	224,95
484	Maçaneta porta lateral	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	284,97	284,97
485	Maçaneta porta traseira	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	250,78	250,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2017

**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 11/14

**LOTE: 9**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
486	FAROL AUXILIAR	Un	2,00	ORGUS	0,0000	126,65	253,30
487	Jogo de palheta dianteira	JOGO	2,00	BOSCH	0,0000	133,89	267,78
488	LIMPA PARABRISA	Un	4,00	WURTH	0,0000	4,99	19,96
489	Buchas de bandeja inferior anterior	UN	2,00	AXIOS	0,0000	132,97	265,94
490	Buchas de bandeja inferior posterior	UN	2,00	AXIOS	0,0000	121,55	243,10
491	TERMINAL DIREÇÃO	Un	4,00	TRW	0,0000	237,45	949,80
492	Buchas de bandeja superior	UN	4,00	AXIOS	0,0000	131,05	524,20
493	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	4,00	WURTH	0,0000	43,45	173,80
494	Conexões de ar condicionado	UN	6,00	ROYCE	0,0000	18,25	109,50
495	Oring vedação de ar condicionado	UN	20,00	WURTH	0,0000	7,49	149,80
496	Desengraxante	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
497	BIELETAS ESTABILIZADOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	58,85	117,70
498	Articulador de direção	Un	2,00	VIEMAR	0,0000	151,98	303,96
499	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO	m	4,00	SHUANGLI	0,0000	64,00	256,00
500	Clip de ar condicionado	UN	12,00	ROYCE	0,0000	4,99	59,88
501	CABO DE FREIO DE MAO	Un	2,00	CABOVEL	0,0000	110,13	220,26
502	Abraçadeiras de mangueira	UN	4,00	WURTH	0,0000	5,49	21,96
503	RELE AUXILIAR	Un	2,00	BOSCH	0,0000	17,65	35,30
504	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,69	27,60
505	Limpa radiador	UN	1,00	WURTH	0,0000	34,98	34,98
506	Limpador de catalizador	UN	1,00	WURTH	0,0000	321,02	321,02
507	Bateria 95 amperes capacidade de 800 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	684,00	684,00
508	Kit peluculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	299,00	299,00

**Total do Participante -----> 17.607,03**

**LOTE: 10**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
509	Bucha bandeja traseira	UN	2,00	AXIOS	0,0000	75,96	151,92
510	Bucha bandeja dianteira	UN	2,00	AXIOS	0,0000	37,92	75,84
511	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	FAG	0,0000	132,96	265,92
512	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	FAG	0,0000	63,63	127,26
513	Jogo pastilha freio(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	BOSCH	0,0000	113,92	113,92
514	Discos de freio (com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	119,15	238,30
515	Jogos sapata de freio traseira(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	FRASLE	0,0000	199,45	199,45
516	Fluidos de freio dot 4	UN	1,00	BOSCH	0,0000	26,95	26,95
517	Bucha estabilizador interno	UN	2,00	AXIOS	0,0000	21,25	42,50
518	BIELETAS ESTABILIZADOR	Un	2,00	AXIOS	0,0000	56,99	113,98
519	Reparos pinça de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	ATE	0,0000	47,43	94,86
520	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	263,95	527,90
521	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	1,00	SAMPEL	0,0000	57,20	57,20
522	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	183,95	367,90
523	Kit amortecedor traseiro	UN	1,00	SAMPEL	0,0000	58,85	58,85
524	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	227,98	227,98
525	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	98,76	98,76
526	Correia elastica ar condicionado	UN	1,00	GATES	0,0000	79,75	79,75
527	VELA IGNIÇÃO	Un	4,00	BOSCH	0,0000	24,65	98,60
528	Jogo cabos de vela	UN	1,00	BOSCH	0,0000	188,00	188,00
529	Bobina de ignição	UN	1,00	BOSCH	0,0000	375,30	375,30
530	FILTRO DE AR	Un	3,00	BOSCH	0,0000	48,45	145,35
531	FILTRO DE ÓLEO	Un	3,00	BOSCH	0,0000	24,50	73,50
532	Oleo 5w40 sn acea a3/b4 aprovação vw50500	UN	12,00	SHELL	0,0000	44,00	528,00
533	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	2,00	WURTH	0,0000	43,45	86,90
534	Filtro de ar condicionado	Un	3,00	BOSCH	0,0000	25,98	77,94
535	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	3,00	BOSCH	0,0000	35,90	107,70
536	LAMPADA H7	Un	6,00	PHILIPS	0,0000	41,60	249,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 18/2017  
**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 12/14

**LOTE: 10**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
537	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
538	Lampadas h1	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	19,70	118,20
539	Lampadas pingo d'água	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
540	Lampadas 1 polo	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
541	Lampadas 2 polos	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	3,49	20,94
542	Jogos de palhetas dianteiras	UN	4,00	BOSCH	0,0000	79,58	318,32
543	LIMPA PARABRISA	Un	1,00	WURTH	0,0000	4,99	4,99
544	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	99,90	99,90
545	Escape final	UN	1,00	MASTRA	0,0000	254,95	254,95
546	Escape intermediário	Un	1,00	MASTRA	0,0000	186,98	186,98
547	Abraçadeira escape	PÇ	2,00	MASTRA	0,0000	5,49	10,98
548	ALÇA DE ESCAPE	Un	2,00	SAMPEL	0,0000	4,99	9,98
549	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	2,00	WURTH	0,0000	64,99	129,98
550	Spray lubrificante	UN	2,00	WURTH	0,0000	15,55	31,10
551	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	WURTH	0,0000	31,95	63,90
552	Bucha eixo traseiro	UN	2,00	AXIOS	0,0000	37,96	75,92
553	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	2,00	DUGOOLD	0,0000	139,00	278,00
554	Carga oleo compressor	UN	2,00	COOLTECH	0,0000	39,00	78,00
555	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	SPICER	0,0000	34,15	68,30
556	Cano de ar condicionado	PÇ	1,00	ROYCE	0,0000	76,15	76,15
557	Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	366,00	366,00

**Total do Participante -----> 7.448,60**

**LOTE: 11**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
558	Jogo tapetes de borracha	UN	1,00	BORCOL	0,0000	180,33	180,33
559	Porta fusiveis maxi	UN	8,00	RAINHA	0,0000	4,49	35,92
560	PORTA FUSIVEL	Un	10,00	RAINHA	0,0000	3,49	34,90
561	Fusiveis maxi	UN	10,00	AMS	0,0000	3,49	34,90
562	FUSIVEL	Un	20,00	AMS	0,0000	0,49	9,80
563	CINTA PLÁSTICA	Un	40,00	WURTH	0,0000	0,59	23,60
564	Lampadas h11	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	106,50	426,00
565	LAMPADA H7	Un	4,00	PHILIPS	0,0000	41,60	166,40
566	Lampadas h1	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	19,70	78,80
567	Lampadas pingo d'água	UN	6,00	PHILIPS	0,0000	2,49	14,94
568	Lampadas torpedo	UN	4,00	PHILIPS	0,0000	5,99	23,96
569	Lampadas 1 polo	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	2,49	19,92
570	Lampadas 2 polos	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	3,49	27,92
571	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	2,00	WURTH	0,0000	43,45	86,90
572	Maçaneta porta lateral	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	291,06	291,06
573	Carrinho de porta superior	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	269,78	269,78
574	Carrinho de porta inferior	UN	1,00	UNIVERSAL	0,0000	250,85	250,85
575	CARRINHO PORTA CENTRAL	Un	1,00	UNIVERSAL	0,0000	351,45	351,45
576	Jogo de palheta dianteira	JOGO	3,00	BOSCH	0,0000	133,85	401,55
577	Kit pelculas de vidro 70%	UN	1,00	WORLD	0,0000	299,00	299,00
578	Cabo freio de mão	Un	2,00	CABOVEL	0,0000	110,15	220,30
579	Jogo pastilha de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	4,00	FRASLE	0,0000	218,45	873,80
580	Jogo pastilha de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	4,00	FRASLE	0,0000	227,95	911,80
581	Flexivel de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	LUCIFLEX	0,0000	66,45	132,90
582	Cilindro mestre de freio(com aprovação do INMETRO)	UN	1,00	CONTROIL	0,0000	664,97	664,97
583	COIFA LADO CAMBIO	Un	2,00	SPICER	0,0000	53,15	106,30
584	COIFA LADO RODA.	Un	2,00	SPICER	0,0000	188,05	376,10
585	JUNTA HOMOCINETICA	Un	2,00	IMA	0,0000	322,98	645,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 18/2017  
**Data do Processo:** 04/05/2017

Folha: 13/14

**LOTE: 11**

**Participante: 6036 - Auto Mecanica Griebeler Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
586	Semi eixo lado direito	UN	1,00	AUTOTEC	0,0000	919,56	919,56
587	Pivo de suspensão inferior	Un	4,00	TRW	0,0000	170,98	683,92
588	Pivo de suspensão superior	Un	4,00	TRW	0,0000	174,75	699,00
589	Prato de mola superior	UN	2,00	AXIOS	0,0000	239,35	478,70
590	BIELETAS ESTABILIZADOR	Un	4,00	AXIOS	0,0000	56,96	227,84
591	Bucha de mola traseira posterior	UN	2,00	AXIOS	0,0000	47,45	94,90
592	Bucha de mola traseira anterior	UN	2,00	AXIOS	0,0000	53,16	106,32
593	Buchas jumelo	UN	4,00	AXIOS	0,0000	60,76	243,04
594	Rolamentos de roda traseiro	PÇ	2,00	IMA	0,0000	797,91	1.595,82
595	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIROS.	Un	2,00	IMA	0,0000	351,40	702,80
596	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	218,45	436,90
597	Disco de freio traseiro(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	FREMAX	0,0000	151,98	303,96
598	Cubos de roda dianteira(com aprovação do INMETRO)	UN	2,00	IMA	0,0000	370,43	740,86
599	Parafuso de roda	Un	20,00	ZM	0,0000	11,99	239,80
600	KIT CORREIA DENTADA	Un	1,00	GATES	0,0000	796,05	796,05
601	Polia virabrequim	UN	1,00	NYTRON	0,0000	797,99	797,99
602	Rolamento tensor correia alternador	UN	1,00	NYTRON	0,0000	493,90	493,90
603	CORREIA ALTERNADOR	Un	1,00	GATES	0,0000	47,42	47,42
604	FILTRO COMBUSTIVEL	Un	4,00	BOSCH	0,0000	41,76	167,04
605	FILTRO DE AR	Un	4,00	BOSCH	0,0000	79,78	319,12
606	Filtro de ar condicionado	Un	4,00	BOSCH	0,0000	78,35	313,40
607	FILTRO DE ÓLEO	Un	6,00	BOSCH	0,0000	108,55	651,30
608	FILTRO SECADOR	Un	1,00	ROYCE	0,0000	264,45	264,45
609	Cargas de gas r134 99% de pureza	UN	2,00	DUGOOLD	0,0000	179,00	358,00
610	OLEO COMPRESSOR	L	2,00	COOLTECH	0,0000	39,00	78,00
611	Tampa valvula de serviço ( metalica )	UN	2,00	ROYCE	0,0000	35,95	71,90
612	Oring de vedação de ar condicionado	UN	10,00	WURTH	0,0000	7,29	72,90
613	Conexões de ar condicionado	UN	8,00	ROYCE	0,0000	16,90	135,20
614	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO	m	2,00	SHUANGLI	0,0000	64,00	128,00
615	TRIZETA	Un	2,00	IMA	0,0000	132,90	265,80
616	OLEO 75W80	L	4,00	SHELL	0,0000	44,99	179,96
617	OLEO 15W40	L	48,00	SHELL	0,0000	16,00	768,00
618	Higienizador de ar condicionado ( homologado pela anvisa)	UN	4,00	WURTH	0,0000	64,99	259,96
619	Limpador de catalizador	UN	1,00	WURTH	0,0000	321,06	321,06
620	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	391,98	783,96
621	AMORTECEDOR TRASEIRO	Un	2,00	MONROE	0,0000	343,97	687,94
622	FAROL AUXILIAR	Un	2,00	RENAULT	0,0000	148,20	296,40
623	Farois principais	UN	2,00	DEPO	0,0000	453,18	906,36
624	Bateria 95 amperes capacidade de 800 cca á -18 graus norma sae	UN	1,00	BOSCH	0,0000	684,00	684,00
625	ARTICULADOR DE DIREÇÃO.	Un	2,00	VIEMAR	0,0000	151,97	303,94
626	TERMINAL DIREÇÃO	Un	4,00	TRW	0,0000	237,46	949,84
627	Litros de oleo atf aprovação suffix a	UN	4,00	SHELL	0,0000	26,90	107,60
628	Flushing direção hidráulica	UN	1,00	WURTH	0,0000	69,90	69,90
629	Desengraxante spray	UN	2,00	WURTH	0,0000	39,95	79,90
630	Silicone spray	UN	4,00	WURTH	0,0000	18,00	72,00
631	Cola silicone alta temperatura	UN	4,00	WURTH	0,0000	31,95	127,80
632	Spray lubrificante	UN	4,00	WURTH	0,0000	15,55	62,20
633	Clip de ar condicionado	UN	10,00	ROYCE	0,0000	4,99	49,90

**Total do Participante ----->** 26.104,72

**Total Geral ----->** 143.620,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

**CNPJ: 12.273.240/0001-49  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 18/2017**  
**Data do Processo: 04/05/2017**

Folha: 14/14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 17 de Maio de 2017

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
EGON INÁCIO BIEGER - ..... - SECRETÁRIO AD AMINISTRAÇÃO  
SHEILA INÊS BIEGER - ..... - AUXILIAR CONTABILIDADE  
JACKSON SCHERER - ..... - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS  
ELÓI WINK - ..... - COORDENADOR DOS ESPORTES  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO